
平成 28 年 6 月 1 日 

 

お客様 各位 

 

CPIGI（特定非営利活動法人個人遺伝情報取扱協議会）認定取得のご報告 

 

イービーエス株式会社 

代 表 取 締 役  社 長 

 道 下 太 英 子 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、有り難く、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、早速ではございますが、標記の件につきましてご報告申し上げます。 

弊社では、お客様の遺伝子を取り扱う事業を行う上で、正確性、公正性、秘匿性などを重視し、 

①ISO27001（情報セキュリティマネジメントシステム）の取得、②登録衛生検査所の認定取得、

③外部識者を交えた倫理委員会の設立・運営、④遺伝子情報の影響を客観的に証明できる信頼性の

高い研究論文を根拠として採用するなど、以前から自主的な取り組みを行ってまいりました。 

昨年 10 月に、遺伝子情報を事業として取り扱う業界の任意団体である特定非営利活動法人個人遺

伝情報取扱協議会より、自主基準に基づいた認定制度が発表されました。 

弊社といたしましては、上記のとおり、以前より信頼性の高い分析事業を確立すべく取り組んでお

りましたが、より客観的かつ公正な基準をクリアすべく下記商品について認定申請を行い、この度

正式に認定されました。 

弊社のこれまでの取り組みについて第三者的な基準で認定を受けることができたことで、厳正な取

り扱いが求められる事業に携わっていることを改めて認識し、より一層皆様方にご信頼頂ける、お

役にたてる商品・サービスをお届けする所存でございます。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよ

う、お願い申し上げます。 

 

末筆ながら皆様の今後ますますのご多幸、ご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

認定日： 2016 年 5 月 31 日 

認定商品： 

 イービーエス株式会社 

ジェノタイピストシリーズ「肥満遺伝子」 

 ジェノタイピストシリーズ「アルコール感受性遺伝子」 

ジェノタイピストシリーズ「葉酸代謝遺伝子」 

 

 ハーセリーズ・インターナショナル株式会社 

  DNA シリーズ「ダイエット遺伝子」 

  DNA シリーズ「エクササイズ遺伝子」 

以上 

 

参考：特定非営利活動法人 個人遺伝情報取扱協議会 ニュースリリース 

http://www.cpigi.or.jp/news/news.php?id=117 


